
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 

 
Agli Atti 

All’Albo 

 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 

- Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU             

 

Codice C.U.P J44D23000260006 

Progetto: Alberghiero 4.0 

Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962- P14212 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF approvato dal CdI con 

delibera n. 18 del 28/10/2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del Piano “Scuola 

4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU             

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU        

VISTO che l’impegno finanziario è pari a € 164.644,23; 

VISTA la delibera degli organi collegiali; 

VISTA la scheda di sintesi dell’attività elaborata dal gruppo di lavoro; 
 

DISPONE 

 

Di approvare l’inserimento del progetto “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 2 - Next 

generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro del Piano nazionale di ripresa e 

http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0005125 del 05/06/2023



resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione Europea – Next Generation EU prot. 161 

del 14.06.2022,  nel PTOF della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, 

  secondo comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
 


		2023-06-05T15:01:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




